
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 061 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2033912. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARILDA SILVA DE OLIVEIRA, Cargo: Assistente Social, Matrícu-
la: 57194884-1, Lotação: 3ºCRS – CS CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
03.03.2020 a 03.07.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939811
PORTARIA Nº 060 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2047796. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) SUELI PINHEIRO 
SILVA, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 5130905-2 Lotação: 3º CRS/
CASTANHAL GEP: Estatutário EFETIVO, Classe: - Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 006 de 29.01.2021, correspondente 
ao triênio de 01.04.2016 a 31.03.2019, no período de 10.07.2023 a 
08.08.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939808
PORTARIA Nº 056 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2086655. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARILDA COSTA FIGUEREDO, Cargo: Agente de Saúde, Matrí-
cula: 5094755-1, Lotação: 3ºCRS – CASTANHAL GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
05.07.2010 a 04.07.2013.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 17.07.2023 a 15.08.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939799
PORTARIA Nº 057 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2086343. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ROSANGELA MARIA RODRIGUES DE SOUZA, Cargo: Agente de 
Saúde, Matrícula: 106917-1, Lotação: 3ºCRS – UM CURUÇA GEP: Estatu-
tário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 20.08.2012 a 19.08.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.07.2023 a 29.08.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939801
PORTARIA Nº 058 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2073812. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) PAULO SERGIO SOARES MAGNO, Cargo: Agente de Portaria, Ma-
trícula: 5181194-1, Lotação: 3ºCRS – UM CURUÇA GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.03.2009 a 01.03.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.07.2023 a 29.08.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939804

PORTARIA Nº 059 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2072578. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RAIMUNDA NONATA PAULINO DA SILVA, Cargo: Agente de Porta-
ria, Matrícula: 5166411-1, Lotação: 3ºCRS – CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
22.11.2011 a 21.11.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939805
PORTARIA Nº 047 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2065812. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) VIVALDO 
FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 721212-
1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário EFETIVO, Classe: - 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 013 de 
20.01.2023, correspondente ao triênio de 13.06.2006 a 12.06.2009, no 
período de 01.07.2023 a 30.07.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939777
PORTARIA Nº 048 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2065812. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) VIVALDO FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 721212-1, Lotação: 3ºCRS – CS CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2009 a 12.06.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 31.07.2023 a 28.09.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939778
PORTARIA Nº 044 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2045757. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) EDILSON COSTA 
OLIVEIRA, Cargo: Auxiliar de Saúde, Matrícula: 5003687-2 Lotação: 3º 
CRS/CS SÃO FRANCISCO DO PARÁ GEP: Estatutário EFETIVO, Classe: - 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 094 de 
10.12.2012, correspondente ao triênio de 03.11.2008 a 02.11.2011, no 
período de 01.07.2023 a 30.07.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939770
PORTARIA Nº 045 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2072566. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ANTONIO JORGE RIBEIRO DA SILVA, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 5177170-1, Lotação: 3ºCRS – UNIDADE ESPECIAL – COLÔNIA 
DO PRATA GEP: Estatutário Não Estável, Classe: - (01) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.2006 a 31.01.2009.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 03.07.2023 a 01.08.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939772


